UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH KHÁNH HÒA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /GPMT-UBND Khánh Hòa, ngày       tháng 01 năm 2026

GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG
(Cấp điều chỉnh lần 01)

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường số 72/2020/QH14  được sửa đổi, bổ sung
bởi Luật số 146/2025/QH15;

Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2022 của
Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường và Nghị
định số 05/2025/NĐ-CP ngày 06 tháng 01 năm 2025 của Chính phủ sửa đổi, bổ
sung một số điều của Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2022
của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường;

Căn cứ Nghị định số 131/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của
Chính phủ quy định phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp
trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Nông nghiệp và Môi trường;

Căn cứ Nghị định số 136/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của
Chính phủ quy định phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực nông nghiệp và môi
trường;

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10 tháng 01 năm 2022 của
Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết thi hành một số điều
của Luật Bảo vệ môi trường và Thông tư số 07/2025/TT-BTNMT ngày 28 tháng
02 năm 2025 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường sửa đổi, bổ sung một
số điều của Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10 tháng 01 năm 2022 của
Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết thi hành một số điều
của Luật Bảo vệ môi trường;

Căn cứ Quyết định số 671/QĐ-UBND ngày 11 tháng 8 năm 2025 của Chủ
tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh Khánh Hòa về việc ủy quyền thực hiện các thủ tục
hành chính trong lĩnh vực môi trường thuộc thẩm quyền của Chủ tịch Uỷ ban
nhân dân tỉnh Khánh Hòa;

Căn cứ Giấy phép môi trường số 2520/GPMT-UBND của Công ty Cổ
phần Nước giải khát Sanest Khánh Hòa ngày 09 tháng 9 năm 2022 (Sau đây gọi
tắt là Giấy phép môi trường số 2520/GPMT-UBND);

2

Xét Văn bản đề nghị cấp điều chỉnh Giấy phép môi trường số 149/CV-
SKH của Công ty Cổ phần Nước giải khát Sanest Khánh Hòa ngày 29 tháng 12
năm 2025 và hồ sơ kèm theo;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số
10/TTr-SNNMT-CCKSBVMT ngày 08 tháng 01 năm 2026.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Điều chỉnh nội dung Giấy phép môi trường số 2520/GPMT-
UBND của Công ty Cổ phần Nước giải khát Sanest Khánh Hòa, có địa chỉ tại
Quốc lộ 1 – xã Nam Cam Ranh – tỉnh Khánh Hòa, chi tiết tại Phụ lục kèm theo
Giấy phép môi trường (cấp điều chỉnh lần 01) này. Các nội dung khác giữ
nguyên theo Giấy phép môi trường số 2520/GPMT-UBND.

Điều 2: Công ty Cổ phần Nước giải khát Sanest Khánh Hòa tiếp tục thực
hiện các nội dung của Giấy phép môi trường số 2520/GPMT-UBND và các nội
dung được điều chỉnh tại Phụ lục kèm theo Giấy phép môi trường này (cấp điều
chỉnh lần 01).

Điều 3: Giấy phép môi trường (cấp điều chỉnh lần 01) có hiệu lực từ ngày
ký cho đến khi Giấy phép môi trường số 2520/GPMT-UBND hết hiệu lực./.
Nơi nhận: (VBĐT)
- Công ty Cổ phần NGK Sanest Khánh Hòa;
- Sở Nông nghiệp và Môi trường;
- UBND xã Nam Cam Ranh;
- TT Công báo và Cổng thông tin điện tử tỉnh;
- Lưu: VP+TLe.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Huyền

3

Phụ lục
NỘI DUNG ĐIỀU CHỈNH

(Kèm theo Giấy phép môi trường số           /GPMT-UBND
ngày       tháng       năm 2026 của Chủ tịch UBND tỉnh Khánh Hòa)

1. Điều chỉnh nội dung cấp phép xả nước thải vào nguồn nước và yêu
cầu bảo vệ môi trường đối với thu gom, xử lý nước thải:

Lưu lượng xả thải tối đa
theo Giấy phép môi trường
số 2520/GPMT-UBND

(m3/ngày đêm)

Lưu lượng xả thải tối đa
được điều chỉnh

(m3/ngày đêm)

Nước thải 600 480

2. Các điều chỉnh khác:

Theo Giấy phép môi trường
số 2520/GPMT-UBND

Nội dung được điều
chỉnh

Loại hình sản xuất,
kinh doanh, dịch vụ

Sản xuất nước giải khát cao
cấp Yến Sào

Sản xuất nước giải khát
cao cấp Yến Sào, sản xuất

nước giải khát có gas